BỘ VĂN HÓA - THỂ
THAO VÀ DU LỊCH

Số: 16/2014/TT-
BVHTTDL

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 2 tháng 12 năm 2014

Sign In

THÔNG TƯ

Ban hành một số biểu mẫu thủ tục hành chính

 trong lĩnh vực thể dục, thể thao

______________

Căn cứ Luật Thể dục, thể thao số 77/2006/QH11 ngày 29 tháng 11 năm 2006;

Căn cứ Nghị định số 112/2007/NĐ-CP ngày 26 tháng 6 năm 2007 của Chính phủ quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thể dục, thể thao;

Căn cứ Nghị định số 76/2013/NĐ-CP ngày 16 tháng 7 năm 2013 của Chính phủ quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Văn hoá, Thể thao

và Du lịch;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Pháp chế,

Bộ trưởng Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch ban hành Thông tư ban hành một số biểu

mẫu thủ tục hành chính trong lĩnh vực thể dục, thể thao.

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh

Thông tư này ban hành một số biểu mẫu thủ tục hành chính trong lĩnh vực thể dục,

thể thao.

Điều 2. Đối tượng áp dụng

Cơ quan, tổ chức, cá nhân có đủ điều kiện tham gia vào các hoạt động liên quan đến

thủ tục hành chính theo quy định của pháp luật về thể dục, thể thao.

Điều 3. Các biểu mẫu ban hành kèm theo Thông tư

1. Ban hành 07 biểu mẫu với tên và ký hiệu như sau:

a) Đơn đề nghị đăng cai tổ chức đại hội thể thao khu vực, châu lục và thế giới; giải

vô địch từng môn thể thao khu vực, châu lục và thế giới tổ chức tại Việt Nam; đại hội

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D47461